Praça XV de Novembro, nº. 676, Centro – Valença-RJ – CEP 27.600-000 – CNPJ: 39.756.648/0001-28

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Estado do Rio de Janeiro

LEI N.º  3.219/2020

30 de julho de 2020

Vereador Aloysio Saulo Breves Beiller

Ementa: Atribui o nome de UBS EDSON DE ÁVILA à Unidade

Básica de Saúde do Bairro de Chacrinha, localizada na Rua José

Tabet nº 177, Chacrinha,  e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Valença LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a ser conhecida como UBS EDSON DE ÁVILA a Unidade Básica de Saúde do Bairro de Chacrinha,

localizada na Rua José Tabet nº 177, Chacrinha – Valença/RJ;

Art. 2º - Em atendimento ao que prevê a Lei Orgânica Municipal de Valença, segue, em anexo, comprovante do Óbito

ocorrido no dia 05 de setembro de 1989;

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento

vigente.

Art. 4º - A municipalidade tomará as providências necessárias para indicar com clareza o nome por  qual passa a ser

conhecida a Unidade Básica de Saúde do Bairro de Chacrinha;

Art. 5º - Esta Lei Ordinária entra em vigor na data da sua publicação ficando revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2020

Fábio Antônio Pires Jorge                                                      Pedro Paulo Magalhães Graça

     PRESIDENTE                                                                                        VICE - PRESIDENTE

Rafael de Oliveira Tavares                                     Aloysio Saulo M.I.J. Breves Beiler

 1º SECRETÁRIO                             2º SECRETÁRIO

Usando das atribuições que me são conferidas SANCIONO a presente Lei. Extraiam-se cópias para as devidas

publicações.

Gabinete do Prefeito, em ___/___/___

Luiz Fernando Furtado da Graça - Prefeito Municipal

Boletim Oficial 1247